СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ

РЕШЕНИЕ
22 октября 2019 года № 01-03-95
О согласовании направления средств стимулирования управы района Чертаново Центральное на проведение мероприятий по благоустройству территории района Чертаново Центральное в 2020 году

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращения главы управы района Чертаново Центральное от 30 сентября 2019 года № ЧЦ-16-533/9 о выполнении работ по благоустройству территории района Чертаново Центральное в 2020 году за счет средств стимулирования управ районов города Москвы Совет депутатов муниципального округа Чертаново Центральное решил:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Чертаново Центральное на проведение мероприятий по благоустройству территории района Чертаново Центральное в 2020 году за счет средств стимулирования управ районов города Москвы (приложение 1).
2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Чертаново Центральное за объектами согласованного адресного перечня мероприятий по благоустройству территории района Чертаново Центральное в 2020 году для участия депутатов в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участие в контроле за ходом выполнения указанных работ (приложение 2).

3. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы, управу района Чертаново Центральное города Москвы, в течение 3 рабочих дней со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.chertanovocentr.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить главу муниципального округа Чертаново Центральное Мальцеву О.Ф.
Глава муниципального округа
Чертаново Центральное                                                              О.Ф. Мальцева
Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Центральное

от 22 октября 2019 года

№ 01-03-95
Мероприятия

по благоустройству территории района Чертаново Центральное города Москвы в 2020 году

	№п/п
	Адрес объекта
	Виды работ
	Уточнения
	Объем
	Ед. измерения (шт., кв.м., пог.м.)
	Затраты (руб.)

	МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБУСТРОЙСТВУ, ПРОВЕДЕНИЮ ТЕКУЩЕГО И КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ТЕРРИТОРИИ РАЙОНА ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ ГОРОДА МОСКВЫ

	1.
	Варшавское ш.,      д.142, к.1
	Установка нового ограждения

	60
	пог.м
	252 000,00

	Устройство/ремонт WorkOut

	1
	шт.
	1 400 000,00

	Устройство/ремонт игрового комплекса

	1
	шт.
	500 000,00

	Установка МАФ на детской площадке

	6
	шт.
	350 000,00

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	материал покрытия (резиновое)
	280
	кв.м
	829 640,00

	Установка лавочек

	12
	шт.
	192 000,00

	Установка урн

	12
	шт.
	94 800,00

	Общая стоимость двора:
	3 618 440,

	2.
	Варшавское ш.,      д.142, к.2
	Установка нового ограждения

	70
	пог.м
	294 000,00

	Устройство/ремонт игрового комплекса

	1
	шт.
	250 000,00

	Установка МАФ на детской площадке

	6
	шт.
	270 000,00

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	материал покрытия (резиновое)
	166
	кв.м
	491 858,00

	Установка лавочек

	9
	шт.
	144 000,00

	Установка урн

	9
	шт.
	71 100,00

	Общая стоимость двора:
	1 520 958,00

	3.
	ул. Кировоградская,    д.17 к.1
	Установка нового ограждения

	70
	пог.м
	294 000,00

	Устройство/ремонт WorkOut

	1
	шт.
	350 000,00

	Устройство/ремонт игрового комплекса

	1
	шт.
	600 000,00

	Установка МАФ на детской площадке

	6
	шт.
	400 000,00

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	материал покрытия (резиновое)
	319
	кв.м
	945 197,00

	Установка лавочек

	11
	шт.
	176 000,00

	Установка урн

	11
	шт.
	86 900,00

	Прочие работы (подпорная стенка)

	597 662,00

	Общая стоимость двора:
	3 449 759,00

	4.
	ул. Кировоградская,    д.17 к.2
	Установка нового ограждения

	50
	пог.м
	210 000,00

	Ремонт лестницы

	2
	шт.
	170 000,00

	Устройство/ремонт игрового комплекса

	1
	шт.
	300 000,00

	Установка МАФ на детской площадке

	6
	шт.
	250 000,00

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	материал покрытия (резиновое)
	167
	кв.м
	494 821,00

	Установка лавочек

	9
	шт.
	144 000,00

	Установка урн

	9
	шт.
	71 100,00

	Общая стоимость двора:
	1 639 921,00

	5.
	ул. Кировоградская,    д.17 к.2 – д.19 к.1 (сквер Родная Гавань)
	Устройство/ремонт тротуарной плитки

	1000
	кв.м
	2 152 000,00

	Ремонт газона (посевной)

	4000
	кв.м
	856 000,00

	Устройство/ремонт спортивной площадки

	3
	шт.
	3 480 000,00

	Устройство/ремонт WorkOut

	1
	шт.
	600 000,00

	Установка МАФ на детской площадке

	12
	шт.
	3 067 300,00

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	материал покрытия (резиновое)
	724
	кв.м
	2 145 212,00

	Прочие работы (устройство покрытия Хард)

	648
	кв.м
	3 463 753,00

	Прочие работы (столы шахматные)

	5
	шт.

	Общая стоимость двора:
	15 764 265,00

	6.
	ул. Днепропетровская,    д.11
	Установка нового ограждения

	50
	пог.м
	210 000,00

	Устройство/ремонт игрового комплекса

	1
	шт.
	250 000,00

	Установка МАФ на детской площадке

	6
	шт.
	300 000,00

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	материал покрытия (резиновое)
	94
	кв.м
	278 522,00

	Установка лавочек

	4
	шт.
	64 000,00

	Установка урн

	4
	шт.
	31 600,00

	Общая стоимость двора:
	1 134 122,00

	7.
	ул. Днепропетровская,    д.15
	Ремонт асфальтовых покрытий

	1150
	кв.м
	853 300,00

	Установка/ремонт бортового камня

	400
	пог.м
	505 600,00

	Ремонт пешеходного тротуара

	330
	кв.м
	201 300,00

	Установка садового камня

	230
	пог.м
	152 720,00

	Установка нового ограждения

	40
	пог.м
	168 000,00

	Устройство/ремонт WorkOut

	1
	шт.
	300 000,00

	Устройство/ремонт игрового комплекса

	1
	шт.
	250 000,00

	Установка МАФ на детской площадке

	6
	шт.
	300 000,00

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	материал покрытия (резиновое)
	245
	кв.м
	725 935,00

	Установка лавочек

	5
	шт.
	80 000,00

	Установка урн

	5
	шт.
	39 500,00

	Общая стоимость двора:
	3 576 355,00

	8.
	ул. Днепропетровская,    д.17
	Ремонт асфальтовых покрытий

	1000
	кв.м
	742 000,00

	Установка/ремонт бортового камня

	260
	пог.м
	328 640,00

	Ремонт пешеходного тротуара

	250
	кв.м
	152 500,00

	Установка садового камня

	550
	пог.м
	365 200,00

	Устройство/ремонт тротуарной плитки

	40
	кв.м
	86 080,00

	Установка лавочек

	7
	шт.
	112 000,00

	Установка урн

	7
	шт.
	55 300,00

	Общая стоимость двора:
	1 841 720,00

	9.
	ул. Днепропетровская,    д.19 к.1
	Ремонт асфальтовых покрытий

	1400
	кв.м
	1 038 800,00

	Установка/ремонт бортового камня

	300
	пог.м
	379 200,00

	Ремонт пешеходного тротуара

	250
	кв.м
	152 500,00

	Установка садового камня

	130
	пог.м
	86 320,00

	Установка нового ограждения

	55
	пог.м
	231 000,00

	Устройство/ремонт WorkOut

	1
	шт.
	300 000,00

	Устройство/ремонт игрового комплекса

	1
	шт.
	300 000,00

	Установка МАФ на детской площадке

	6
	шт.
	300 000,00

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	материал покрытия (резиновое)
	205
	кв.м
	607 415,00

	Установка лавочек

	6
	шт.
	96 000,00

	Установка урн

	6
	шт.
	47 400,00

	Общая стоимость двора:
	3 538 635,00

	10.
	ул. Днепропетровская,    д.19 к.2
	Ремонт асфальтовых покрытий

	800
	кв.м
	593 600,00

	Установка/ремонт бортового камня

	270
	пог.м
	341 280,00

	Ремонт пешеходного тротуара

	600
	кв.м
	366 000,00

	Установка садового камня

	400
	пог.м
	265 600,00

	Устройство/ремонт тротуарной плитки

	30
	кв.м
	64 560,00

	Установка нового ограждения

	100
	пог.м
	420 000,00

	Устройство/ремонт игрового комплекса

	1
	шт.
	1 200 000,00

	Установка МАФ на детской площадке

	6
	шт.
	300 000,00

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	материал покрытия (резиновое)
	230
	кв.м
	681 490,00

	Установка лавочек

	9
	шт.
	144 000,00

	Установка урн

	9
	шт.
	71 100,00

	Общая стоимость двора:
	4 447 630,00

	11.
	ул. Днепропетровская,    д.39
	Устройство/ремонт тротуарной плитки

	40
	кв.м
	86 080,00

	Установка нового ограждения

	60
	пог.м
	252 000,00

	Устройство/ремонт спортивной площадки

	1
	шт.
	1 600 000,00

	Устройство/ремонт игрового комплекса

	1
	шт.
	400 000,00

	Установка МАФ на детской площадке

	6
	шт.
	400 000,00

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	материал покрытия (резиновое)
	325
	кв.м
	962 975,00

	Установка лавочек

	4
	шт.
	64 000,00

	Установка урн

	4
	шт.
	31 600,00

	Общая стоимость двора:
	3 796 655,00

	12.
	ул. Красного Маяка,    д.9
	Ремонт газона (посевной)

	2000
	кв.м
	428 000,00

	Установка нового ограждения

	80
	пог.м
	336 000,00

	Устройство/ремонт игрового комплекса

	1
	шт.
	700 000,00

	Установка МАФ на детской площадке

	6
	шт.
	400 000,00

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	материал покрытия (резиновое)
	400
	кв.м
	1 185 200,00

	Установка лавочек

	6
	шт.
	96 000,00

	Установка урн

	6
	шт.
	47 400,00

	Общая стоимость двора:
	3 192 600,00

	13.
	ул. Красного Маяка,    д.11, к.1
	Устройство/ремонт тротуарной плитки

	50
	кв.м
	107 600,00

	Ремонт газона (посевной)

	2000
	кв.м
	428 000,00

	Установка нового ограждения

	270
	пог.м
	1 134 000,00

	Ремонт лестницы

	3
	шт.
	280 000,00

	Устройство/ремонт спортивной площадки

	1
	шт.
	1 600 000,00

	Устройство/ремонт WorkOut

	1
	шт.
	1 800 000,00

	Устройство/ремонт игрового комплекса

	3
	шт.
	2 500 000,00

	Установка МАФ на детской площадке

	18
	шт.
	1 100 000,00

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	материал покрытия (искусственная трава)
	1045
	кв.м
	3 096 335,00

	Установка лавочек

	23
	шт.
	368 000,00

	Установка урн

	23
	шт.
	181 700,00

	Прочие работы (устройство собачей площадки)

	500 000,00

	Общая стоимость двора:
	13 095 635,00

	14.
	ул. Кировоградская,    д.24 к.1
	Ремонт асфальтовых покрытий

	2900
	кв.м
	2 151 800,00

	Установка/ремонт бортового камня

	750
	пог.м
	948 000,00

	Ремонт пешеходного тротуара

	1500
	кв.м
	915 000,00

	Устройство пешеходного тротуара

	310
	кв.м
	375 100,00

	Установка садового камня

	1500
	пог.м
	996 000,00

	Устройство/ремонт тротуарной плитки

	40
	кв.м
	86 080,00

	Ремонт газона (посевной)

	2000
	кв.м
	428 000,00

	Установка нового ограждения

	100
	пог.м
	420 000,00

	Ремонт лестницы

	1
	шт.
	130 000,00

	Устройство/ремонт WorkOut

	1
	шт.
	1 800 000,00

	Устройство/ремонт игрового комплекса

	1
	шт.
	2 000 000,00

	Установка МАФ на детской площадке

	12
	шт.
	800 000,00

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	материал покрытия (искусственная трава)
	635
	кв.м
	1 881 505,00

	Установка лавочек

	20
	шт.
	320 000,00

	Установка урн

	20
	шт.
	158 000,00

	Прочие работы (устройство собачей площадки)

	500 000,00

	Общая стоимость двора:
	13 909 485,00

	15.
	ул. Чертановская,    д.45 к.1
	Устройство/ремонт тротуарной плитки

	40
	кв.м
	86 080,00

	Ремонт газона (посевной)

	1000
	кв.м
	214 000,00

	Установка нового ограждения

	80
	пог.м
	336 000,00

	Устройство/ремонт WorkOut

	1
	шт.
	2 000 000,00

	Устройство/ремонт игрового комплекса

	1
	шт.
	500 000,00

	Установка МАФ на детской площадке

	6
	шт.
	400 000,00

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	материал покрытия (резиновое)
	260
	кв.м
	770 380,00

	Установка лавочек

	9
	шт.
	144 000,00

	Установка урн

	9
	шт.
	71 100,00

	Общая стоимость двора:
	4 521 560,00

	16.
	ул. Чертановская,    д.48 к.2
	Ремонт газона (посевной)

	1000
	кв.м
	214 000,00

	Установка нового ограждения

	110
	пог.м
	462 000,00

	Устройство/ремонт игрового комплекса

	2
	шт.
	800 000,00

	Установка МАФ на детской площадке

	12
	шт.
	800 000,00

	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	материал покрытия (резиновое)
	420
	кв.м
	1 244 460,00

	Установка лавочек

	8
	шт.
	128 000,00

	Установка урн

	8
	шт.
	63 200,00

	Общая стоимость двора:
	3 711 660,00

	ИТОГО:
	82 759 400,00

Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального округа

Чертаново Центральное

от 22 октября 2019 года

№ 01-03-95
Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие и приемку выполненных работ, а также для участия в контроле за ходом выполнения работ по благоустройству территорий района Чертаново Центральное в 2020году

	№

п/п
	Адрес дворовой территории
	Ф.И.О. депутата
	Ф.И.О. депутата (резерв)
	Избирательный округ

	1.
	Варшавское ш.,   д.142, к.1
	Кузнецов Р.А.
	Жабин С.И.
	2

	2.
	Варшавское ш.,   д.142, к.2
	Кузнецов Р.А.
	Жабин С.И.
	2

	3.
	ул. Кировоградская, д.17 к.1
	Савостикова Е.Ф.
	Тырсин Д.Г.
	2

	4.
	ул. Кировоградская, д.17 к.2
	Савостикова Е.Ф.
	Тырсин Д.Г.
	2

	5.
	ул. Кировоградская, д.17 к.2 – д.19 к. 1 (сквер Родная Гавань)
	Жабин С.И.
	Мальцева О.Ф.
	2

	6.
	ул. Днепропетровская, д.11
	Тырсин Д.Г.
	Кузнецов Р.А.
	2

	7.
	ул. Днепропетровская, д.15
	Кузнецов Р.А.
	Мальцева О.Ф.
	2

	8.
	ул. Днепропетровская, д.17
	Тырсин Д.Г.
	Тырсин Д.Г.
	2

	9.
	ул. Днепропетровская, д.19 к.1
	Савостикова Е.Ф.
	Кузнецов Р.А.
	2

	10.
	ул. Днепропетровская, д.19 к.2
	Жабин С.И.
	Мальцева О.Ф.
	2

	11.
	ул. Днепропетровская, д.39
	Полозов С.А.
	Коношенко Б.А.
	1

	12.
	ул. Красного Маяка, д.9
	Рыбакова Е.В.
	Левитский М.В.
	1

	13.
	ул. Красного Маяка, д.11, к.1
	Полозов С.А.
	Родина И.А.
	1

	14.
	ул. Кировоградская, д.24 к.1
	Тырсин Д.Г.
	Мальцева О.Ф.
	2

	15.
	ул. Чертановская,  д.45 к.1
	Савостикова Е.Ф.
	Жабин С.И.
	2

	16.
	ул. Чертановская,  д.48 к.2
	Кузнецов Р.А.
	Жабин С.И.
	2